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Bps ocHoBa Ha ujied 145 cTaB (6) u unen 227 on
3aKOHOT 3a BECOKOTO o6pasoBanue (,CiykOeH BECHUK Ha
PenyGmuxa Makenonuja“ 6p. 82/18 u ,,CiryxOen BECHHK
na Penybmaxa CesepHa Maxkenomuja“ 6p.178/21),
JMPEKTOPOT Ha ATeHIMjaTa 3a KBAJMTET BO BHCOKOTO
obpasoBaHue, JJOHECEe

PEIMEHMWE
32 MO4YETOK co paboTa CTyAMCKAaTa NporpamMa o BTop
uuKIIyce Ha crpy4nu cryauu (60 EKTC), mo »CTPY4YHH
clenMjaInCTHYKH CTyAHH 32 ¢u3noTepanuja no
neBpooruja®, Ha MeauuuHCKH QaKyITeT, IPH
Vausep3ureT ,Cs. Kupun u Meronuj“ 8o Ckonje

1. Co oBa pelleHMe ce yTBpAyBa Jeka ce
MCTIONHETH YCNOBATE 3a IOYeTOK co pabora Ha
CTy[WCKaTa IporpamMa OJ( BTOp UMKIYC Ha CTpy4HH
crymuu (60 EKTC), mo ,,CtpyuHH CHIEIHjATTUCTHYKH
crymud 32 usnoTepanuja IO HeBpoJorgja“, Ha
MeIuUMECKH (aKynTeT, npyu YHuBEp3uTeT ,,CB. Kupun u
Mertonuj* Bo Cxorje.

2. OsBa pelieHHe BJEryBa BO CHJIa CO ACHOT Ha
JIOHECYBabE.

O6pa3jioKeHHnEe

[Io noGuBame Ha PellleHWe 32 aKpeAMTaLuja
6p.08-283/6 on 30.08.2023 roanHa OX CTpaHa Ha Onboport
33 aKpeNMTaIKja Ha BHCOKOTO 06pasoBanue, MeTuIMHCKY
taxynter npu YuusepsureT ;CB. Kupun 1 Meronuj“ BO
Ckomje ce obpatu co OGapame Op. 1003-3974/1 on
14.09.2023 roxuHa, OO AreHIyjaTa 3a KBaJWTET BO
BHCOKOTO o0OpasoBaHue, IOJ Haul Op. 08-1186/1 on
14.09.2023 romouHa, 3a YyTBpAyBame Ha YCIOBHTE 32
[I0OYEeTOK cO paboTa Ha CTyQHWCKara [porpama OZ BTOP
uMKIyC Ha cTpydyHu cryauu (60 EKTC), mo ,,CTpy4HH
CTICLWjAJIUCTHUKH  CTYIHH 33 ¢usnoTepanuja 1o
Hesposorgja“, Ha  MeNUIHHCKA dakynrer, TpU
VuusepauteT ,,Cs. Kupun u Metoauj“ Bo Ckorje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t& lart€ ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés s€
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s& Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencis€
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t€ ciklit t&
dyté té studimeve profesionale (60 SETK), nga
"Studime té specializuara profesionale pér fizioterapi
né neurologji", né Fakultetin e Mjekésisé prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit studimor
t& ciklit t& dyté t& studimeve profesionale (60 SETK), nga
"Studime t& specializuara profesionale pér fizioterapi né
neurologji", né Fakultetin e Mijekésisé prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
283/6 t& datés 30.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t¢  Arsimit té Larts, Fakulteti i Mjekésisé prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkes€ nr.1003-3974/1 t& datés 14.09.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin ¢ Larté, me numrin
toné 08-1186/1 & datés 14.09.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t€ programit studimor t€
ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Logopedé&" né Fakultetin &
Mjekésisé prané Universitetit prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" n& Shkup.
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Hupektopor Ha AreHLHjaTa 3a KBAJUTET BO
BHCOKOTO 0Opa3oBanue, co PemeHme 6p.08-1186/2 on
15.09.2023 .roauna, dopmupa Komucuja 3a YTBDIyBarbe
Ha HCIIONHETOCTA Ha YCJIOBHTE 3a IIOYETOK CO pabota Ha
CTyAUCKaTa TporpamMa HaBe#eHa BO Touka | Ha oBa
pellieHHue.

Komucujata, na nen 18.09.2023 TO/IMHA, HU3BPIIH
YBUA ¥ usrotBu Mssemraj Gp. 08-1186/3 ox 25.09.2023
FONMHA, Kalle € HaBeNeHO NeKa 3a CTyNHCKaTa nporpama
OX BTOp HHMKIYC Ha CTPY4HH CTYauu (60 EKTC), no
»CTPYUHH crenmjanucTauxy CTYIMM 32 (H3MOoTepamnuja
0 HEBpOJOrHja“, Ha MemHIHMHCKH baxynrer, upu
YHuusepsuter ,,Cs. Kupun u Meronuj*“ Bo Ckomje, ce
HCTIOJIHETH YCIIOBUTE COTJIACHO ONpenbuTe YTBDIEHH CO
3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpasoBanHe u VYpenbara 3a
HOpDMaTHBH ¥  CTaHZapO¥  3a  OCHOBame  Ha
BHCOKOOODa30BHH  YCTaHOBH M  3a BpLIEHE Ha
BHCOKOOOpa3oBHa  JEjHOCT (»,Coyxben BecHuk Ha
Peny6mixa Maxenormja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

WUMajku ro Bo mpensup U3HECEHOTO, Ce OIIy4H
KaKo BO MHCNIO3UTHBOT Ha OBA pellIeHue.

ITPABHA TIOYKA: Ilpotus oBa pelieHue,
MOXC lla Ce 3aBElE yNpaBeH CIOp, CO MOAHECYBake Ha
Tyk0a 1o VmopaBuuor cyn ma Peny6nuxa Cesepna
Maxkenonnja, Bo pok o 30 feHa o NEHOT Ha IPHEMOT Ha
0Ba pEIleHHE.

JHocTaseHo no:
Bucokoo6pasosuaTta ycranosa
Apxusa

A
13paboTn/pérgatiti: Munena Edpemoscka é":LL-D e
onobpun/miratoi: Sevgil M i

ATEHITUJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3SOBAHWE

REPUBLIKA EMAQEDONISESE VERIUT
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1186/2 t& datés 15.09.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t&€ programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& ketij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 18.09.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1186/3 t& datés 25.09.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyt€ t& studimeve profesionale (60 SETK), nga "Studime
t& specializuara profesionale pér fizioterapi ng neurologji”,
n€ Fakultetin ¢ Mjekésisé prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim
t€ larté¢ dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& larté ("Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s¢ Maqedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér ketij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Maqedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te;
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi
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" IMPEKTOP/ DREJTOR
e Dr. Agim Ruyshiti




